ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__22 августа 2022 года__                                                                            № _308_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 29 июля 2022 года № 280
«Об утверждении Положения о порядке и сроках выплаты

единовременной финансовой (материальной) помощи
родителям (иным законным представителям)

обучающихся первого класса организаций образования,
реализующих основную образовательную программу

начального общего образования,
в 2022-2023 учебном году»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 29 июля 2022 года № 280 «Об утверждении Положения
о порядке и сроках выплаты единовременной финансовой (материальной)
помощи родителям (иным законным представителям) обучающихся первого
класса организаций образования, реализующих основную образовательную
программу начального общего образования, в 2022-2023 учебном году»
(САЗ 22-29) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 17 августа 2022 года № 305
(САЗ 22-32), следующее изменение:

часть вторую пункта 2 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Получателями единовременной финансовой (материальной) помощи
являются граждане Приднестровской Молдавской Республики. Иностранные
граждане, имеющие вид на жительство, могут являться получателями
единовременной финансовой (материальной) помощи только при условии, что

- 2 -

обучающиеся первого класса организаций образования, реализующие
основную образовательную программу начального общего образования,
являются гражданами Приднестровской Молдавской Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                             А.РОЗЕНБЕРГ